



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง  
ที่ -

วันที่ 12 ธันวาคม 2564

เรื่อง รายงานผลการตรวจสอบราคากลาง งานจ้างเหมากิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2565

① เรียง ผส.ทล.18

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 18.1/236/2564 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง  
ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง วงเงินในอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 18 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2564

คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ขอรายงานผลการตรวจสอบราคากลางของ ขท.ปัตตานี  
ตามหนังสือที่ สทล.18 ขท.ปัตตานี.1/(ง.3)/1498 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

## 1. รายละเอียดงาน

กิจกรรม	งานจ้างเหมากิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2565
รหัสงาน	23200 งานซ่อมทางผิวแอสฟัลต์
ทางหลวงหมายเลข	418 ตอนควบคุม 0100 ตอน งาแม่ - ยูโป ตอน 1
กม.ดำเนินการ	กม.25+490 - กม.26+775 LT. ระยะทาง 1.285 กิโลเมตร
ปริมาณงาน	14,150.000 ตร.ม.
วงเงินงบประมาณ	14,000,000.00 บาท
ราคากลางที่เสนอ	13,960,656.74 บาท

## 2. ข้อมูลที่นำมาใช้ในการคำนวณตามรายละเอียดราคาวัสดุและระยะขนส่งของ ขท.ปัตตานี

## 3. เปรียบเทียบราคากลางที่เสนออนุมัติกับราคากลางที่คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้ตามหลักเกณฑ์

(1) คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ	13,960,656.74 บาท
(2) คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้	14,043,677.41 บาท
ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ	<u>น้อยกว่า</u> 83,020.67 บาท

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

4. คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียดราคากลาง ตามที่ ขท.ปัตตานี เสนอแล้ว  
มีความเห็นร่วมกันว่า ถูกต้อง เหมาะสม ตามหลักเกณฑ์ เพื่อประโยชน์แก่ทางราชการ เห็นควรพิจารณาเห็นชอบให้  
ใช้ราคากลาง ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางของ ขท.ปัตตานี เสนอ วงเงิน 13,960,656.74 บาท  
(สิบสามล้านเก้าแสนหกหมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบลีสี่สตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายเชิดชัย สวนแก้ว)  
ว.ทล.18

ประธานกรรมการ

(นายยุทธศิลป์ ทูมมา)  
ว.ทล.18

รองประธานกรรมการ

(นายโอภาส สมใจนึก)  
ว.ทล.18

กรรมการ

(นายกัมปนาท พรหมเทพ)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

(นางพรพิมล พรหมบริรักษ์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯและเลขานุการ

ที่ สทล.18.2/ 8849

13 ธันวาคม 2564

เรียน ผอ.ขท.ปัตตานี, ทพ.ทล.

- เห็นชอบให้ใช้ราคากลาง ตามที่เสนอ

วงเงิน 13,960,656.74 บาท

(สิบสามล้านเก้าแสนหกหมื่นหกร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบลี  
สตางค์)

- ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องตามระเบียบต่อไป



(นายจอมปวีร์ จันทรศิริ)

ผส.ทล.18

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 418 ตอนควบคุม 0100 ตอนงาแม่ - ยูโป ตอน 1  
ระหว่าง กม.25+490 - กม.26+775 LT. ระยะทาง1.285 กม. ปริมาณงาน 14,150 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ โดยวิธีคัดเลือก  
/ งานจ้างเหมาทำการซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 418 ตอนควบคุม 0100 ตอนงาแม่ - ยูโป ตอน 1 ระหว่าง  
กม.25+490 - กม.26+775 LT. ระยะทาง1.285 กม. ปริมาณงาน 14,150 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงปัตตานี / กรมทางหลวง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 14,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานซ่อมทางผิวแอสฟัลต์

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 13,960,656.74 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อำนวยพร ศรีอิสรานุสรณ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รส.ทล.18.2 รักษาราชการแทน ผอ.ขท.ปัตตานี

7.2 ประกาศ พุ่มสุวรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง รักษาการในตำแหน่ง รอ.ขท.ปัตตานี (ว)

7.3 วิทยา หนีเจริญ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 418 ตอนควนคู่ม 0100 ตอนงาแม่ - ยูโป้ ตอน 1 ระหว่าง กม.25+490 - กม.26+775 L.T. ระยะทาง1.285 กม. ปริมาณงาน  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : 14,150 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ โดยวิธีคัดเลือก  
 แขวงทางหลวง/งานก่อสร้าง : แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานขุดไสผิวทางเดิม ลึก 5 ซม. (MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ตร.ม.	14,135.000	19.14	270,543.90	1.3068	25.01	353,546.76
2	2.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	1,490.000	975.31	1,453,211.90	1.3068	1,274.53	1,899,057.31
3	2.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)(ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานไพรม์โคต และแท็คโคต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	14,649.000	13.90	203,621.10	1.3068	18.16	266,092.05



**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 418 ตอนควนคูม 0100 ตอนงาแม่ - ญี่ปุ่น ตอน 1 ระหว่าง กม.25+490 - กม.26+775 LT. ระยะทาง 1.285 กม. ปริมาณงาน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : 14,150 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ โดยวัดคัดเลือก  
แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรอิมโคต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	14,649.000	32.91	482,098.59	1.3068	43.00	630,006.43
5	3.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (TACK COAT)	ตร.ม.	14,150.000	14.52	205,458.00	1.3068	18.97	268,492.51
6	3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
6	3.2.1 งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE)	ตร.ม.	14,392.000	261.17	3,758,758.64	1.3068	341.29	4,911,945.79
7	3.2.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	14,150.000	257.87	3,648,860.50	1.3068	336.98	4,768,330.90
8	4. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
8	4.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
8	4.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระบุสี 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	193.000	305.32	58,926.76	1.3068	398.99	77,005.48

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 418 ตอนควนคู่ม 0100 ตอนงาแม่ - ยูโป ตอน 1 ระหว่าง กม.25+490 - กม.26+775 LT. ระยะทาง1.285 กม. ปริมาณงาน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : 14,150 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ โดยวิธีคัดเลือก  
 แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	4.1.2 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1 (YELLOW & WHITE) 5. งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION)	ตร.ม.	274.000	305.32	83,657.68	1.3068	398.99	109,323.85
10	5.1 งานอุปกรณ บ้ายต่างๆ	ชุด	1.000	9,230.56	9,230.56	1.3068	12,062.49	12,062.49
<b>รวมราคากลาง</b>								13,295,863.57
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								13,960,656.74

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการที่รับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 418 ตอนควบคุม 0100 ตอนงแม่ - ยูโป ตอน 1 ระหว่าง กม.25+490 - กม.26+775 LT. ระยะทาง 1.285 กม. ปริมาณงาน 14,150 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ โดยวัดตัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

  
( อำนาจพร ศรีอีสานสรณ์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( ประภาศ พุ่มสุวรรณ )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( วิทยา หนีเจริญ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายจอมปรีร์ จันทร์ทิพย์)

ผส.ทล.๑๘ 